
DNE: 9.5.2022 

SPORTIS, příspěvková organizace, Horní 22, 591 01 Žd'ár nad Sázavou 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA Č. 98 

JEDNACÍ ČÍSLO: 98/2022/SPORTIS/2 

NÁZEV: 
Ceníky sportovišť PO SPORTIS. 

ANOTACE: 

PO Sportis předkládá radě města ceníky sportovišť platné od 1.7.2022. 

NÁVRH USNESENÍ 

Rada města po projednání 

a) schvaluje nové ceníky sportovišť ve variantě č.1 

b) schvaluje nové ceníky sportovišť ve variantě č.2 

c) neschvaluje nové ceníky sportovišť 

Starosta města: Místostarostka města: Místostarostka města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Radní města pro oblast školství: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor komunálních služeb: 

Odbor stavebního a územního 

plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu a 

marketingu: 

Odbor strategického rozvoje 

investic: 

a 

Odbor občansko-správní a OŽU: Odbor životního prostředí: Oddělení sociální: 

Odd. fin, kontroly a inter. auditu: Krizové řízení: Oddělení informatiky: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 

MVDr. Vladimír Kovařík, ředitel SPORTIS 

Předkládá: 

MVDr. Vladimír Kovařík, ředitel SPORTIS 



Název materiálu: Ceníky sportovišt' PO SPORTIS. 

Počet stran: 2 
Počet příloh: 2 

Popis: 
PO SPORTIS předkládá radě města návrh nových ceníků služeb pro Relaxační centrum a ostatní 
sportoviště s platností od 1.7.2022. Důvodem návrhu cenových úprav jsou zvyšující se náklady na 
energie. U všech ceníků jsou nejdříve uvedeny současné ceny a tučným písmem v tabulkách 
jsou uvedeny dvě nově navrhované cenové varianty. Vždy je nutné schválit celou 1. nebo 2. 
variantu z důvodu vazeb na ostatní částky. Pro názornost uvádím úhradu za všechny energie 
v 1.čtvrtlení 2022 (5 mil. Kč), které jsou o 42 % vyšší, než za srovnatelné období minulých let. 
U všech zařízení uvádíme průměrné navýšení cen při zvolení 1. nebo 2. varianty. 

Relaxační centrum 
V tomto zařízení jsou extrémně vysoké nároky na energie. V roce 2022 byla realizována akce na 
úsporu energií s názvem „Recyklace odpadních vod", která byla dokončena v únoru a v současné 
době probíhá zkušební provoz. 

Dosud jsme měli dva ceníky služeb. Na období od 1.7. do 31.8. kalendářního roku (letní ceník) a 
na zbývající období od 1.9. do 30.6. kalendářního roku. Nově navrhujeme zrušit tzv. letní ceník, u 
kterého byla klientům poskytována sleva ve výši (20 % resp. na rok 2022 10 %). V solné jeskyni, 
kde jsou nároky na energie zanedbatelné a kterou průměrně měsíčně navštíví cca 50-100 klientů, 
navrhujeme nechat ceny na současné výši. 
Navrhujeme zvýšit doplatek za překročení časového limitu z 1,-Kč na 2,-Kč za 1 minutu. 

Bazénová část: v 1. variantě navýšení o 10,7%, ve 2. variantě o 22,9%. 
Wellness: vl. variantě navýšení o 11,1 %, ve 2. variantě o 18%. 

Zimní stadion 
Navrhujeme navýšení cen u pronájmu ledové plochy (nejvyšší energetické nároky). 
Pronájem ledové plochy: v 1. variantě navýšení o 7,3 %, ve 2. variantě o 14,6 %. 

Rychlobruslařský ovál a fotbalový stadion 
Navrhujeme zvýšení cen u hodinového pronájmu a osvětlení areálu. 
Hodinový pronájem: v 1. variantě navýšení o 20 %, ve 2. variantě o 40 %. 
Osvětlení areálu: v 1. variantě navýšení o 20 %, ve 2. variantě o 40 %. 

Fotbalový stadion: 
Navrhujeme zvýšení cen u hodinového pronájmu a osvětlení umělé trávy. 
Hodinový pronájem: v 1. variantě navýšení o 8,9%, ve 2. variantě o 17,8%. 
Osvětlení umělé trávy: v 1. variantě navýšení o 25 %, ve 2. variantě o 50 %. 

Tenisové kurty 
Navrhujeme navýšení cen u pronájmu venkovních kurtů i tenisové haly. 
Pronájem venkovních kurtů: vl. variantě navýšení o 7,6%, ve 2. variantě o 15,2%. 
Pronájem tenisové haly: v 1. variantě navýšení o 3,9 %, ve 2. variantě o 9,6 %. 

Dopad do rozpočtu města: 
Schválení tohoto materiálu bude mít pozitivní dopad do rozpočtu města. 
Geneze případu: 
RM č.87 ze dne 6.12.2021 schválené ceníky sportovišt' od 1.1.2022. 
Návrh usnesení: 
Rada města schvaluje nové ceníky sportovišt' PO SPORTIS platné od 1.7.2022 ve variantě č.1. 
Doporučení předkladatele: 
PO SPORTIS doporučuje radě města schválit nové ceníky sportovišt' ve variantě č.1. 

Stanoviska: Materiál byl projednán se starostou města Ing. Martinem Mrkosem, ACCA 



<N 
y~ `•
(D 

CD.

3 ~ 
~ _n
~ 

O 0~ .* y 
D) (D 
7C < 
(.) K 
(D ` 
~ y 
~ O 
J C 

J- ~ 
ú O 
O< 
O 5' _ 7

N -' 
~ y 6 ~ 
N 
G ~ 

Q ` 
N (D 
N _ 
(D• C) 
7 J_ 

_ C 
O ú 

Ó 
N 

W• O 

(1)~ 

ii .n ~ 
(D~ 
~ O 

N< -~ 
-o O 
N• < 

~ uni 

ó ~ 
o n 
~ o ~ 
o (D J- ~ 
O Qó
<~ ~ (J) W 
O 

y ~~ ~ ~. E -
ó ~o 
o m 
o j-

0 

0 O 7(- 
- v 
v~ n 
~ o o N

C 
N n 
< č 
J 

N 
ň ~ 
(D O 
~ N 
—--I
o9 
o -

N) '
O ~ 

~ 
cn 
J-
O 
0 

p
ře

kro
če

n
í ča

so
vé

h
o

 lim
itu o každou m

inutu 

celá solná je
skyn

ě
. 6
 m

íst 

celá suchá sauna 7 m
íst 

perm
anentka 3: 3000 m

inut - 
5
0
 hodin 

perm
anentka 2: 1

5
0
0
 m

inut - 
2
5
 hodin 

perm
anentka 1: 

750 m
inut - 12,5 hodiny 

pronájem
 zábavného bazénu na hodinu vč.a

tra
kcí 

pronájem
 celého plaveckého bazénu na 1 hodinu 

pronájem
 jedné plavecké dráhy na 1 hodinu 

P
o - P

á. 0
600- 0730 

od 1930 hod. všechny kategorie 

rodinné vstupné: 2
 ro

d
iče

 + 1 - 3 d
ě

ti do 1
5
 let 

rodinné vstupné: 1
 ro

d
ič 

+ 1 - 2
 d

ě
ti do 1

5
 let 

Z
T

P
, Z

T
P

 / P
 a jejich doprovod 

d
ě

ti a m
ládež 6

 až 15 let, d
ě

ti do 6
 let zdarm

a 

d
ě

ti a m
ládež 3 až 15 let, d

ě
ti do 3 let zdarm

a 

studenti 15 až 2
6
 let, se

n
io

ři nad 6
2
 let 

d
o

sp
ě

lí 
18 až 6

2
 let 

K
A

T
E

G
O

R
IE

 (V
Ě

K
O

V
É

 R
O

Z
P

Ě
T

Í) S
LU

ŽB
A

 

1
/2

  K
č
/o

s
o

b
a

 

X X 

3300 / 3500 / 3700 

- 
COO 
0000
0000 
~ 

O 
CCCC 
~ 
_N

CCCC 
O 

- 

— 

~ 

O 

- 

O 

- 
Cr 

— 

O 

- 

O 

N 
O 

~ 

O 

- 

O 

O 
- 
O 
~ 

- 

O 

5
5
 /
6
5
/
7
5
 

2
8
0
/
3
2
0
/
 3
6
0
 

- 
O 

N 
O 
O 
~ 
N 
N 
O 

3
5

/4
5

 / 5
5

 

X

6
5
/
7
5
/
8
5
 

7
5
/
8
5
/
9
5
 

1
1
0
/
1
2
0
/
1
3
0
 

7
5
 m

in
u
t! K

č
 

P
L

A
V

E
C

K
Ý

 B
A

Z
É

N
 A

 
B

A
Z

É
N

Y
 

S
 

A
T

R
A

K
C

E
M

I 

X 

440 / 480 / 520 

2
9

0
/3

1
0

/3
3

0
 

45 / 55 / 65 

x 

9
5

/1
0

5
/1

1
5

 

1
1
5
/1

2
5
/1

3
5
 

O 
- 
~ 

Č 
~ 

O 

1
3
5
 m

in
u

t/K
č
 

X 

6
0
0
 / 6

4
0
 / 6

8
0
 

370 / 3
9
0
 /
4
1
0
 

a) 
O 

~ 

co 
C 

X 

1
2
0
/
1
3
0
/
1
4
0
 

1
5
0
/
1
6
0
/
1
7
0
 

2
3
0
 / 2

4
0
 / 250 

1
9

5
 m

in
u

t /K
č
 

1
/2

  K
č
/o

s
o

b
a

 

X 

O
O O
~ 

O 
O

- 

~ 

O

C) 
Cb 
000 
000
-- 

O 
oC 
A 
N 
OOo 
CCO 

N)
O 

Ň 
~ 
O 

Ň 
N 

- 
-

~ 

O 
C 

CW 

x x x x 

340 / 380 / 4
2
0
 

2
2

0
/2

4
0

/2
6

0
 

v 
O 
-

CO

O 
O 

x 

100 / 1
1
0
 / 1

2
0

 

1
2
0
/1

3
0
/1

4
0
 

1
6
0
/1

7
0
/ 1

8
0

 

90 m
in

u
t/K

č
 

W
ELLN

ESS 
S

O
L

N
Á

 J
E

S
K

Y
N

Ě
 

1 / 2
 K

č
 osoba 

500 

X X 

- 
CA
OO 

O

O 
O 

X X X X 

W 

O 
00 

- 
CJt cn 

O 
cn 
O X ~ O 

O 
O 

6
0

 m
in

u
t / K

č
 

schválený R
adou m

ě
sta

 Ž
ď

á
r nad S

ázavou dne 9.5.2022 

♦ / 

rn
Z 

(I) 

~ 

T
O 
N 

- 

! 
V I 

-o 
~C 

Cn -a ‚D< < 
< 

N 
O 

O rn ~ 
r~ 
D~Ň 
X ~ 
^D 

O 

` ♦~ 

Z O

IN) 
O N 
C~ 

Q1(D , 
rn o
z-
-IN( ~a, 
D , _ ~ 

a 

~ 
N 
N 
< 
O 
C 



tenisový kurt hala perm
anentka 

tenisový kurt hala perm
anentka 

tenisový kurt hala 

tenisový kurt venkovní perm
anentka 

tenisový kurt venkovní perm
anentka 

tenisový kurt venkovní 

T
E

N
IS

O
V

É
 K

U
R

T
Y

 

osvětlení um
ělé trávy 

pronájem
 um

ělé trávy od 1.4. do 30.11. 

pronájem
 um

ělé trávy od 1.12. do 31.3. 

pronájem
 přírodní travnaté plochy 

F
O

T
B

A
L

O
V

Ý
 S

T
A

D
IÓ

N
 

úprava dráhy rolbou v zim
ním

 období 

osvětlení areálu 

pronájem
 celého areálu každý další den 

pronájem
 celého areálu 1. den (8-24 hod ) 

pronájem
 celého areálu 1-7 hodin 

R
Y

C
H

LO
B

R
U

S
LA

Ř
S

K
Ý

 O
V

Á
L

 

pronájem
 šatny 

pronájem
 plochy v létě b

ez ledu 

střední školy, m
im

ožáárské školy P
o-P

á 

sleva při čerpání 10 a více hodin m
ěsíčně 

pronájem
 ledové plochy pondělí - pátek 

pronájem
 ledové plochy pondělí - pátek 

pronájem
 ledové plochy sobota - neděle 

pronájem
 ledové plochy sobota - neděle 

N
Á
Z
E
V
 

S
L
U
Ž
B
Y
 

0
8

0
0

-2
1

.3
0

 

o 
00 

~ 

j 
W 
O 

0
8
0
0
-2

1
3
0
 

0 
a 

~ 

Ó 
O 
O 

o 
w 

~ 

Ó 

O 
O 

O 
w 

~ 

Ó 

O 
O 

dle objednávky 

dle objednávky 

dle objednávky 

dle objednávky 

dle objednávky 

dle objednávky 

dle objednávky 

dle objednávky 

dle objednávky 

dle objednávky 

dle objednávky 

o 
rn

~ 

A 

O 
O 

dle objednávky 

1
4

0
0

-2
1

.0
0

 

0 m0 
0 
; 

ó 

ó 
Ni 

ó 
0 

14.00-21.00 

06.00-14.00, po 21.00 

N 
— 

Z 

~ 

O

O ~. 

O
W 

O O ~ o o - - - ~ _a _a ~ _. _a _a

~ 

_~ _. _a s _a _a

Í S
T

A
D

IÓ
N

 

P
O
Č
E
T
 

H
O

D
IN

 

.~
.. 

..1
1
 

.:1
1
 

3400 / 3500 / 3600 
360 /3

8
0

/4
0

0
 

2400 / 2600 / 2800 
- 

Ó 

~ 

C 
0 
— 
-

O 

1
5

0
/1

6
0

/1
7

0
 

O 
O 
O

j
O 
0 0 0 0
~ 

N 
O 
O

~ 

Ó 

~ 

-

N 

O 

1
3

0
0

/1
4

0
0

/1
5

0
0

 
11 oo / 1200 / 1300 

ó 0 

~ 

00 

O 
00 

O 
O 

1
9
0
0
 

2
9
0
0
 

2
5

0
/3

0
0

/3
5

0
 

Ni
0 

3
0
0
 

- 
ó 
0 

1
0
%
 

Ni 

Ó 

N 

ó
-

0 

O 

O 

1
7

0
0

/1
9

0
0

/2
1

0
0

 

Ni

O 

N 

0 

O 

O 

2
1
0
0
/2

3
0
0
/2

5
0
0
 

C
E
N
A
 

S
L
U
Ž
B
Y
 

K
č vč. D

P
H

 
V

 C
E

N
Ě

 

UN 
N 
7 
N 

(1). 
N 
7 
N 

(/)N 
N 
7 
N 

fM 
N 
7 
N 

(/k 
N 
7 
N 

(/k 
N 
7
N 

elektrická energie 

V). 
N 

4) 

!/). 
Q) 

N 

Uh 
N 

4) 

úprava ledu 

elektrická energie 

X X X X X 

šatna, úprava ledu 

šatny, časom
íra, úprava ledu 

šatny, časom
íra, úprava ledu 

šatny, časom
íra, úprava ledu 

šatny, časom
íra, úprava ledu 

šatny, časom
íra, úprava ledu 


